
BOE núm. 275 10059Lunes 15 noviembre 2004

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 25 
de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ochenta y dos mil diecio-
cho euros con treinta y cinco céntimos (82.018,35 
euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2004.
b) Contratista: Euroservicios y Obras Forestales, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Setenta y dos mil ciento 

setenta y seis euros (72.176 euros).

Madrid, 26 de octubre de 2004.–El Director, Juan 
Garay Zabala.–50.558. 

 Resolución del Organismo Autónomo Parques Na-
cionales por la que se anuncia adjudicación de 
obra para la implantación EMAS: Instalación de 
un sistema de depuración en centros del Parque 
Nacional del Teide.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 54P/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Implantación EMAS: 

Instalación de un sistema de depuración en centros del 
Parque Nacional del Teide.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 13 
de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Consurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento setenta y un mil se-
tecientos treinta y nueve euros con veintidós céntimos 
(171.739,22 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2004.
b) Contratista: Canaragua, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento cincuenta y nue-

ve mil setecientos dieciocho euros (159.718 euros).

Madrid, 26 de octubre de 2004.–El Director, Juan 
Garay Zabala.–50.559. 

 Resolución del Organismo Autónomo Parques Na-
cionales por la que se anuncia concurso público, 
por procedimiento abierto del servicio de conser-
vación y mantenimiento del buque Aldebarán I 
del Parque Nacional marítimo-terrestre del ar-
chipiélago de Cabrera.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 195P/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: conservación y manteni-
miento del buque Aldebarán I del parque nacional marí-
timo-terrestre del archipiélago de Cabrera.

c) Lugar de ejecución: Parque Nacional Marítimo-
Terrestre del Archipiélago de Cabrera.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Un mes en el año 2005 y un mes en el año 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Sesenta y cuatro mil euros (64.000 euros).

5. Garantía provisional. Mil doscientos ochenta 
euros (1.280 euros), a favor del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Domicilio: Gran Vía San Francisco, número 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfono: 915964929 y 915964916.
e) Telefax: 915964968.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 días naturales a contar desde el siguiente a la 
fecha de publicación de este anuncio en el Boletín Oficial 
del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se acreditará mediante la presenta-
ción de la documentación establecida en el anejo 5 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre del 
registro general 15 días naturales a contar desde el si-
guiente a la fecha de publicación de este anuncio en el 
boletín oficial del estado.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Organismo Autónomo Parques Naciona-
les.

2. Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 diciembre 2004.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 21 de octubre de 2004.–El Director, Juan 
Garay Zabala.–50.555. 

 Resolución del Organismo Autónomo Parques Na-
cionales por la que se anuncia adjudicación del 
servicio de limpieza del centro de visitantes e in-
terpretación de Mancha Blanca en el Parque 
Nacional de Timanfaya.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 80P/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 

centro de visitantes e interpretación de Mancha Blanca 
en el Parque Nacional de Timanfaya.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 22 
de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Setenta y dos mil doscien-
tos noventa y seis euros con veintiocho céntimos 
(72.296,28 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2004.
b) Contratista: Apeles Díaz García Talavera.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Setenta y dos mil dos-

cientos noventa y seis euros con veintiocho céntimos 
(72.296,28 euros).

Madrid, 25 de octubre de 2004.–El Director. Fdo. 
Juan Garay Zabala.–50.557. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 Resolución del Servicio Catalán de la Salud por la 
que se convoca la licitación de un contrato para 
el equipamiento de esterilización para el Hospital 
Verge de la Cinta, de Tortosa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Catalán de la Salud (CatSalut).
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Físicos del Área de Recursos.
c) Número de expediente: E-289/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipamiento de esterili-
zación para el Hospital Verge de la Cinta, de Tortosa.

b) Número de unidades a entregar: El que se especi-
fica en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Grupo 1: equipos de 
esterilización y mobiliario clínico.

d) Lugar de entrega: Hospital Verge de la Cinta, de 
Tortosa.

e) Plazo de entrega: Hasta diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 335.387,00 euros. Grupo 1: 335.387,00 euros.

5. Garantía provisional.2% del precio de licitación.
Definitiva: 4% del importe de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: División de Recursos Físicos del Área 
de Recursos.

b) Domicilio: Travesera de las Corts, 131 - 159, 
edificio Olimpia.

c) Localidad y código postal: 08028 Barcelona.
d) Teléfono: 93 403 85 85.
e) Telefax: 93 403 89 29. Correo electrónico: 

concursos@catsalut.net Internet: www.gencat.net/
catsalut.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Hasta el día 16 de diciembre de 2004.


